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Protokół Nr XXXVII/2010 z sesji Rady Miejskiej w Wołominie
 z dniu 22 kwietnia 2010  roku

Radnych ogółem – 21
Radnych obecnych na sesji – 19 ( nieobecny na posiedzeniu byli radni: Arkadiusz Rychta i 
Maciej Łoś)

Listy  obecności  radnych,  Przewodniczących  Rad  Osiedlowych  i  Sołtysów  stanowią 
załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Andrzej  Żelezik – Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie
Stwierdziwszy quorum ( na sali obecnych było 19 radnych. Nieobecni to: Arkadiusz Rychta 
i Maciej Łoś)) otworzył XXXVII sesję Rady Miejskiej w Wołominie w dniu  22 kwietnia 2010 
roku o godzinie 14.10. 
Prowadzący obrady powitał uczestniczących w obradach  radnych, Burmistrza Wołomina 
Jerzego  Mikulskiego  i  jego  zastępcę   Radosława  Wasilewskiego,  Sekretarza  Gminy 
Marzenę  Rozszkowską  i  Skarbnika  Gminy  Anitę  Grabowską  oraz   Radcę  Prawnego 
Urzędu Miejskiego Panią Mecenas Annę Leszczyńską – Bankiewicz , która służy radnym 
swą wiedzą prawniczą w trakcie obrad.

Prowadzący obrady Andrzej   Żelezik  –  Przewodniczący Rady Miejskiej,  w   związku z 
tragedią,  która  dotknęła  nasz  kraj  w  dniu  10  kwietnia  2010  roku  –  wypadku 
Prezydenckiego  samolotu,  który  rozbił  się  na  lotnisku  pod  Smoleńskiem  w  Rosji- 
zacytował  słowa największego z Polaków Jana Pawła II  :  „Oszczędźmy słów,  niech 
pozostanie wielkie milczenie (…)” .
         W imieniu uczestników posiedzenia, nawiązując do tych tragicznych wydarzeń 
powiedział,  że : „Znaleźliśmy  się  w  obliczu  wielkiego  narodowego  dramatu.  Ziemia 
katyńska po raz kolejny zapisała się czarną kartą w dziejach naszej Ojczyzny. Oto bowiem,  
w  70.  rocznicę  bezprecedensowej  zbrodni  dokonanej  na  elicie  polskiego  Narodu  przez  
stalinowski  aparat  władzy,  Prezydent  Rzeczypospolitej  Polskiej  Lech  Kaczyński  wraz  z  
delegacją,  w  skład  której  wchodziło  wiele  najważniejszych  osób  w  państwie  i  
przedstawiciele rodzin katyńskich,  udawali  się  do męczeńskiej ziemi aby wziąć udział w  
uroczystościach upamiętniających te  tragiczne wydarzenia.  Delegaci  mieli  oddać hołd i  
najwyższe honory polskim patriotom, którzy zostali zamordowani, a pamięć o nich przez  
długie lata była skrzętnie skrywana.   
                                          Historia zatoczyła tragiczne koło. Dokładnie 70 lat po  
tragicznych  dla  naszego  Narodu  wydarzeniach  na  ziemi  katyńskiej,  Prezydent  Lech  
Kaczyński wraz z Małżonką, ostatni Prezydent RP na uchodźstwie Ryszard Kaczorowski,  
najwyżsi  urzędnicy  państwowi,  parlamentarzyści,  duchowni,  dowódcy Wojska Polskiego,  
funkcjonariusze Biura Ochrony Rządu, przedstawiciele rodzin katyńskich oraz członkowie  
załogi samolotu, wypełniając misję powierzoną im przez Naród, ponieśli niespodziewaną 
śmierć pozostawiając swoich bliskich i całą Polskę w nieutulonym żalu. Ofiary katastrofy  
pod Smoleńskiem – to ludzie wielkiego formatu i ich brak na długie lata pozostawi pustkę 
w życiu publicznym. Zginęli jak prawdziwi polscy patrioci pełniąc służbę względem Narodu 
i Ojczyzny.   Cześć Ich pamięci!”  
     
Radni i goście obecni na sali obrad minutą ciszy uczcili pamięć ofiar tragicznego wypadku 
pod Smoleńskiem.
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Następnie  prowadzący  obrady  udzielił  głosu  Pani  Annie  Kucharskiej  –  Pani  Prezes 
Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym
Pani Anna Kucharska w imieniu osób zrzeszonych w Stowarzyszeniu, zwracając się do 
Radnych Rady Miejskiej  w Wołominie prosiła o pomoc w utworzeniu na terenie Gminy 
Wołomin specjalistycznej placówki oferującej wszechstronną terapię, rehabilitację i opiekę 
dorosłym  osobom  niepełnosprawnym  ze  szczególnym  uwzględnieniem  osób  z 
niepełnosprawnością umysłową w stopniu znacznym i głębokim oraz ze sprzężeniami. O 
potrzebie  powstania  takiego  miejsca  najlepiej  wiedzą  rodzice  osób,  które  ukończyły 
realizację obowiązku szkolnego  w placówkach oświatowych i ukończyły 25 rok życia.  Po 
przekroczeniu  tego etapu życia  osoby niepełnosprawne  pozostają  bez specjalistycznej 
opieki. Opiekują się nimi jedynie rodzice – ludzie już nie najmłodsi, z własnymi problemami 
zdrowotnymi. Czasem jest to rodzina niepełna i obowiązki spadają tylko na jedną osobę. 
Ponieważ nawet dorosła osoba ale niepełnosprawna wymaga stałej obecności opiekuna to 
załatwianie podstawowych spraw, niezbędnych do życia, staje się niemożliwe. Co więcej, 
jeśli rodzice są w takim wieku, że mogliby pracować, muszą w tym momencie powiększyć 
grono  osób  bezrobotnych.  Obniża  się  wówczas   poziom  życia  takiej  rodziny,  która 
przecież, z wiadomych przyczyn  ma duże potrzeby finansowe. Za tym idzie zwiększenie 
się ilości osób zwracających się o pomoc socjalną. Zamknięcie w domu i całkowita izolacja 
– to los rodzin z dorosłą osoba niepełnosprawną. Osoba niepełnosprawna  wchodzi wtedy 
w okres regresu tzn szybko tracą wszystkie umiejętności wypracowane z takim trudem 
przez 25 lat życia.
Możliwość  uczęszczania  dorosłych  już  „dzieci”  do  Środowiskowego  Domu 
Samopomocowego  i  przebywanie  tam  przez  kilka  godzin  dzienne,  rozwiązałoby 
nawarstwia jace się problemy. Umożliwiłoby to kontynuację dotychczasowej  terapii  pod 
opieką specjalistów, kontakt z otoczeniem, uczestnictwo w życiu społecznym tych osób i 
ich rodzin. 
Na  terenie  Powiatu  Wołomińskiego  istnieją  Środowiskowe  Domy  Samopomocowe 
oferujące specjalistyczną pomoc dorosłym osobom niepełnosprawnym tj. w Radzyminie i 
w Tłuszczu. Niestety niewiele osób może skorzystać z ich usług z powodu małej ilości 
miejsc.  Już w tej chwili brakuje ok. 25 miejsc dla osób , które czekają na pomoc. Ta liczba 
zwiększa się z każdym rokiem. W najbliższych latach potrzebnych będzie 50 miejsc dla 
świadczenia omawianej pomocy. Ponadto omawiana placówka powinna posiadać hostel, 
na  wypadek  konieczności  pobytu  rodzica  w  szpitalu  czy  innego  wypadku  losowego. 
Wówczas dorosłe już dzieci – osoby niepełnosprawne mogły by pozostać pod całodobowa 
opieką  personelu  znanego  im  z  codziennych  zajęć.  Już  dziś  wielu  spośród  rodziców 
potrzebuje tej formy wsparcia. Przecież będą potrzebni swoim Dzieciom zawsze. 
Powyższa  kwestia  została  przedstawiona  przez  Zarząd  Stowarzyszenia  oraz  rodziców 
osób  niepełnosprawnych  Staroście  Powiatu  wołomińskiego  oraz  Radzie  Powiatu 
wołomińskiego,  którzy  pozytywnie  odnieśli  się  do  tego  tematu.  W  najbliższym  czasie 
zostanie  rozpoznana  sytuacja  prawna  dotycząca  powstania  i  funkcjonowania 
Środowiskowego Domu Samopomocowego oraz hostelu.
Zarząd Stowarzyszenia zwrócił się do Burmistrza Wołomina i Rady Miejskiej w Wołominie 
z prośbą o przekazanie na ten cel terenu przy ul. Legionów 138 w Wołominie. Jest to teren 
po  byłej  oczyszczalni  ścieków  i  potrzeba  jest  dużych  nakładów  finansowych  na 
doprowadzenie go do stanu używalności przydatnego dla celów Stowarzyszenia. 
W  najbliższym  czasie  obchodzone  będą  Dni  Godności  Osób  Niepełnosprawnych.  W 
organizację  tych  obchodów  zaangażowały  się  placówki  oświatowe  i  rożnego  rodzaju 
stowarzyszenia. Burmistrz Wołomina jest współorganizatorem tych obchodów, za co Pani 
Prezes  podziękowała  Burmistrzowi  i  zaprosiła  radnych  do  uczestnictwa  w  imprezach 
organizowanych w ramach tych obchodów. 
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Igor Sulich – Wiceprzewodniczący Rady
Zapytał,  ile z tych 25 dzieci  o których mówiła Pani Anna Kucharska to są mieszkańcy 
Gminy Wołomin.

Anna Kucharska – Prezes Stowarzyszenia na rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym.
Wyjaśniła, że mówiła o dzieciach z całego Powiatu Wołomińskiego. Nie dzieli tych osób na 
poszczególne  gminy.  Przepisy  prawne  nie  dotyczą  tylko  jednej  gminy  w  zakresie 
powstawania,  funkcjonowania  i  finansowania  takich  placówek.  Zarząd  Stowarzyszenia 
zwrócił się do  Burmistrzów i Wójtów wszystkich gmin Powiatu Wołomińskiego z prośbą o 
wsparcie, pomoc i włączenie się do wspólnego działania na rzecz powstania  ośrodka. 
Część Burmistrzów już udzieliło pozytywne odpowiedzi o chęci włączenia się do realizacji 
tego zamierzenia widząc niezaprzeczalną potrzebę w tym zakresie. Jeżeli zaś chodzi o 
udział Gminy Wołomin to chodzi o przekazanie wymienionego terenu na rzecz planowanej 
przez Stowarzyszenie inwestycji. 

Pkt 1
Wybór sekretarza obrad.

Do  pełnienia  obowiązków  sekretarza  obrad   wybrany  został  radny  Emil  Wiatrak  w 
głosowaniu jawnym za-19 głosów, przeciw-0, wstrz. - 0

Pkt 2
Ustalenie porządku obrad

- Prowadzący obrady Andrzej Żelezik odczytał wniosek Burmistrza Jerzego Mikulskiego 
(  zał  Nr  2  do  niniejszego protokołu  )  o  wprowadzenie  do  porządku obrad  uchwały  w 
sprawie  utworzenia  w  Gminie  Wołomin  odrębnego  obwodu  głosowania  dla 
przeprowadzenia wyborów Prezydenta RP, zarządzonych na dzień 20 czerwca 2010 roku.

Radni  wyrazili  zgodę  na  wprowadzenie  wnioskowanej  uchwały  do  porządku  obrad  w 
głosowaniu jawnym za- 19 głosów, przeciw-0, wstrz. 0

-  Burmistrz  Wołomina  Jerzy Mikulski  wnioskował  również  o  zdjęcie  z  porządku  obrad 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wieloletni najem budynku po dawnej pływalni przy 
ul.  Broniewskiego  w  Wołominie.  Wniosek  ten  jest  wynikiem  dyskusji  w  komisjach 
merytorycznych rady i potrzeby dodatkowych wyjaśnień w sprawie. 

Radni  wyrazili  zgodę  na  wyłączenie  wnioskowanej  uchwały  z  porządku  obrad  w 
głosowaniu jawnym za- 19 głosów, przeciw-0, wstrz. 0

Porządek  obrad  (  załącznik  Nr  3  do  niniejszego  protokołu  )  po  zmianach  został 
zatwierdzony przez radnych w głosowaniu jawnym za – 19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Pkt 3
Protokół z XXXVI sesji  Rady Miejskiej w Wołominie, która odbyła się w dniu 25 lutego 
2010 roku został  przyjęty bez uwag w głosowaniu jawnym za – 19 głosów, przeciw-0, 
wstrz. -0
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Pkt 4
Przewodniczący Komisji Rady przekazali informacje o pracach komisji między sesjami.

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska –  Henryka Żabik
Komisja spotkała się jeden raz. Komisja opiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu w 
działach ochrony środowiska i bezpieczeństwa.

Komisja Rewizyjna – Jolanta Sawicka-Jurek
Komisja spotkała się jeden raz i  zaopiniowała przedłożone przez Burmistrza Wołomina 
sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Wołomin za 2009 roku i wypracowała wniosek 
do  Rady  Miejskiej  w  Wołominie  w  sprawie  udzielenia  absolutorium  dla  Burmistrza 
Wołomina  za  2009  rok.  Realizowano  również  kontrolę   realizacji  przez  Burmistrza 
Wołomina uchwał Rady Miejskiej w Wołominie podjętych w 2009 roku 
                                          
Komisja Oświaty – Jolanta Sawicka - Jurek
Komisja  spotkała  się  jeden  raz  między  sesjami.  Omówiono  sprawozdanie  z  realizacji 
budżetu  gminy  za  2009  roku  w  dziale  oświaty  i  wychowania  oraz  omówiono  projekt 
uchwały na dzisiejszą sesję.  

Komisja Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich – Marek Górski
Komisja  odbyła  dwa  posiedzenia.  Pierwsze  dotyczyło  zaopiniowania  sprawozdania  z 
wykonania budżetu w części dotyczącej realizacji inwestycji. Na drugim spotkaniu komisja 
zaopiniowała  projekty  uchwał.  W  drugiej  części  tego  spotkania  członkowie  komisji 
wizytowali realizacje inwestycji budowy oczyszczalni ścieków oraz budowy nowej pływalni 
przy ul. Korsaka. 

Komisja Samorządu i Zadań Własnych Gminy – Janusz Krawczyk
Komisja odbyła jedno posiedzenie na którym zaopiniowano przedłożone przez Burmistrza 
sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2009 rok.

Komisja Finansów Gminnych – Zofia Michalik
W  okresie  między  sesjami  komisja  odbyła  dwa  posiedzenia.  Na  pierwszym  z  nich 
omówiono sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Wołomin za 2009 rok. Na drugim ze 
spotkań omówiono i zaopiniowano projekty uchwał. 

Komisja Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia – Alina Czerska
Komisja  spotkała  się  dwukrotnie.  Na  pierwszym  spotkaniu  omówiono  sprawozdanie  z 
wykonania budżetu za 2009 rok w dziale 851 i  852.  Po raz drugi  członkowie komisji 
spotkali  się  w  celu  zaopiniowania  Gminnego  Programu  Profilaktyki  ,  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010.

Komisja Kultury i  Sportu – Grzegorz Wajs
Komisja spotkała się dwukrotnie. Na pierwszym ze spotkań członkowie komisji rozmawiali 
z  przedstawicielami  jednostek  kultury  funkcjonującymi  na  terenie  Gminy Wołomin.  Na 
drugim ze spotkań obecni były osoby działające w sferze szeroko pojętej kultury fizycznej i 
sportu. 
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Pkt 5
Informację  o  realizacji  uchwał  Rady  Miejskiej  przedstawiła  sekretarz  Gminy  Marzena 
Roszkowska ( treść tej informacji stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu. )

Pkt 6

Jerzy  Mikulski  –  Burmistrz  Wołomina  przedstawił  informację  o  swojej  pracy  między 
sesjami. W okresie sprawozdawczym trwa bieżąca obsługa mieszkańców. Dokonały się 
również  zmiany w strukturze  pracy urzędu.  Z  dniem 31 marca 2010 roku rozwiązano 
umowę o pracę z Zastępcą Burmistrza Krzysztofem Antczakiem. Z dniem 1 kwietnia na 
stanowisko Naczelnika Wydziału Urbanistyki w Urzędzie Miejskim w Wołominie Burmistrz 
powołał Panią Wandę Grygo. Przeprowadzono już analizę pracy Wydziału Urbanistyki w 
zakresie wydawanych decyzji.  Obecnie prowadzonych jest  321 postępowań o wydanie 
decyzji ustalających warunki zabudowy. Zaległe wnioski z lat ubiegłych zostały załatwione. 
Rozstrzygnięto  przetarg  na  przygotowywanie  analiz  urbanistycznych.  Wszczęto 
postępowanie o wydanie decyzji o warunkach zabudowy w 80 sprawach. Do 8 spraw nie 
zostało wszczęte postępowanie, ponieważ wezwano stronę do uzupełnienia wniosku i po 
ich  uzupełnieniu  postępowanie  zostanie  wszczęte.88  postępowań  jest  na  etapie 
sporządzania  projektów decyzji  przez urbanistów i  architektów.  W uzgodnieniu  jest  58 
projektów decyzji o warunkach zabudowy. Obecnie 52 decyzje są po uzgodnieniach i są 
sukcesywnie wydawane. 

W  przeciągu  najbliższych  2-3  m-cy  bieżącego  roku  zostaną  załatwione  na  bieżąco 
wszystkie sprawy związane z wydawaniem decyzji  o warunkach zabudowy.  A okres w 
jakim będą wydawane te  decyzje  zostanie  znacznie  skrócony.  Jak  wynika z terminów 
dokonania niezbędnych uzgodnień będzie wynosił ok. 3 miesięcy. 
W  obszarze  uchwalenia  Studium  Uwarunkowań  i  Kierunków  Zagospodarowania 
Przestrzennego  prowadzone  są  rozmowy z  wykonawcą  którym  jest  Biuro  Planowania 
Rozwoju  Warszawy  na  dokończenie  procedury  uaktualnienia  Studium  wraz  z  oceną 
oddziaływania na środowisko. Wykonawca przedstawi zakres niezbędnych prac i  wartość 
za jaką te prace wykona.  Do dnia 1 maja zostanie podjęta decyzja  o sposobie i terminie 
realizacji tego Studium. 
W  opracowaniu  jest  obecnie  17  projektów  miejscowych  planów  zagospodarowania 
przestrzennego. Te opracowania są na różnych etapach procedury. 13 z tych planów są 
już  przygotowane.  Termin  ich  uchwalenia  jest  uzależniony  od  uchwalenia  Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy dlatego, że art 9 ust 
4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym nakłada obowiązek zgodności 
planu  z  obowiązującym  Studium.  W  chwili  obecnej  dokonuje  się  sprawdzania 
prawidłowości  procedur  planistycznych  wszystkich  planów  znajdujących  się  w 
opracowaniu oraz aktualizacja umów na sporządzanie projektów planów. Plany, których 
treść  będzie  zgodna  z  przygotowanym  studium  będą  poddane  dalszej  procedurze 
planistycznej.  
Nowe  zasadny  przygotowywania  realizacji  wniosków  dadzą  możliwość  nadrobienia 
zaległości jakie powstały w tym zakresie.

Z zakresu realizacji zaplanowanych inwestycji:
- W ostatnim czasie radni uczestniczyli w wizji lokalnej dwóch najważniejszych inwestycji 
czyli realizowanej w ramach funduszu spójności budowie oczyszczalni ścieków i budowy 
pływalni.  Burmistrz powiedział, że w ramach zakończenia realizacji inwestycji Funduszu 
Spójności  z  końcem  roku  zostanie  zakończone  i  rozliczone  to  zadanie.  Obecnie  są 

6



poprawiane usterki  i  analizowane uwagi.  Natomiast  obiekt  oczyszczalni  jest  na  etapie 
rozruchu  technologicznego.   W  zaplanowanym  terminie  (  koniec  sierpnia  b.r.  ) 
oczyszczalnia uzyska pełny rozruch i jest nadzieja, że uzyska pełne parametry związane z 
efektami ekologicznymi.
Na  obiekcie  pływalni  prace  postępują  planowo.  Zaplanowany  zakres  prac  jest 
zrealizowany. Zakończenie inwestycji planuje się na koniec br. 
Inwestycje  dotyczące budowy dróg są realizowane i  nie  ma opóźnień w wykonywaniu 
zaplanowanych prac.

W zakresie ochrony środowiska postęp prac jest znaczny.
• uzyskano  aneks  nr  01  do  umowy dotacji  na  dofinansowanie  przedsięwzięcia   "Odbiór, 

pakowanie, transport i utylizacja wyrobów azbestowych z terenu gminy Wołomin,
• dokonano rozstrzygnięcia konkursu dla szkół i przedszkoli na zbiórkę makulatury i baterii,
• ogłoszono  konkursy  na  Eko  Anioła,  "Najpiękniejszy  ogród  roku  2010"  i  "Najpiękniejszy 

balkon roku 2010", "Fotoreportaż z pielęgnacji ogrodu lub balkonu", 
• zorganizowano II etap Konkursu Wiedzy Ekologicznej, 

Z zakresu gospodarki nieruchomościami:
• Sprzedano 5 lokali mieszkalnych  na rzecz najemców.
• Wyłoniono  w  drodze  przetargów  nabywców na  dwa  lokale  mieszkalne  przy  ul. 

Sikorskiego  88.  Przetargi  na  5  lokali  w  tym  budynku  zakończyły  się  wynikiem 
negatywnym.

• Nabyto na rzecz Gminy działki nr 204/1 i 204/3  w obrębie 02 w Duczkach pod 
drogę – ul. Długą. 

• Dokonano zamiany gruntami położonymi w Nowych Lipinach przy ul. Duczkowskiej. 
W wyniku tej zamiany Gmina nabyła działki nr 17/1, 18/1 i 18/3 przewidziane pod 
drogę, a przekazała działki nr 16/2 i 16/3.

Przygotowywane są postępowania o zamówienie publiczne:
1) Budowa parkingu przy ul. Sienkiewicza w Wołominie
2) Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb oświetlenia ulic, dróg, placów i miejsc publicznych 

na terenie Gminy Wołomin
3) Przebudowa parku przy ul. Moniuszki wraz z przebudową ulicy Moniuszki od ul. Legionów 

do ul. Mickiewicza w Wołominie

Najistotniejsze  Zarządzenia Burmistrza Wołomina:

36/2010 15.03.2010 W sprawie odwołania zastępcy Burmistrza Krzysztofa Antczaka 

39/2010 19.03.2010  W sprawie przedłożenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy 
Wołomin za 2009  rok

47/2010 26.03.2010 W sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2001 rok

53-55/2010 2.04.2010 W sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego instytucji kultury
za 2009 rok 

60/2010 16.04.2010 W sprawie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miejskiego 

Igor Sulich – Wiceprzewodniczący Rady 
Zapytał czego dotyczyło zarządzenie w sprawie zmian w budżecie gminy ?
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Anita Grabowska – Skarbnik Gminy
Wszystkich  zainteresowanych  radnych  zaprosiła  do  Biura  Burmistrza  gdzie  mogą 
zapoznać się z wszystkimi zarządzeniami Burmistrza w tym w sprawie zmian w budżecie 
na 2010 rok. 

Henryka Żabik – radna
Z informacji przedłożonej przez B dowiedziała się, że w Wydziale Urbanistyki złożonych 
jest  ponad  300  wniosków  o  wydanie  decyzji  o  warunkach  zabudowy  i  że  wystąpiły 
opóźnienia w ich realizacji.  Zapytała więc  z jakich lat są te wnioski ?
Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Odpowiedział  na  pytanie  radnej  Henryki  Żabik,  że  274  wnioski  to  są  wnioski  bieżące 
pozostałe  są  z  roku  poprzedniego.  Oznacza  to,  że  oczekujące  na  realizację  wnioski 
pochodzą z lat 2009 -2010. 

Henryka Żabik – radna
Zapytała  na  jakiej  podstawie  zostały  zlecone  wykonania  planów  miejscowych 
zagospodarowania  przestrzennego,  niezgodne  z  obowiązującym  Studium,  tylko 
przygotowywane są  w treści  zgodnej  ze  Studium,  które  dopiero  jest  przygotowywane. 
Wywnioskowała  to  ze  słów  Burmistrza,  który  powiedział,  że  planów  tych  nie  można 
uchwalić, bo oczekujemy na zmianę Studium. Oznacza to, że zlecenie wykonania nowych 
planów było pod kontem Studium którego nie ma. Dlaczego projekty planów wykonuje się 
niezgodnie z obowiązującym w Gminie Wołomin Studium. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Wyjaśnił, że umowy na wykonanie planów miejscowych były zawierane w innej sytuacji 
prawnej. Oczekuje się jedynie na aktualizację obowiązującego Studium. Należy wykonać 
ocenę oddziaływania na środowisko.

Pkt 7 

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady
Sprawozdanie z  wykonania budżetu Gminy Wołomin za 2009 rok Burmistrz  Wołomina 
przedłożył  Radzie  Miejskiej   do  dnia  20  marca  2010  roku.  Następnie  kopie  tego 
sprawozdania Przewodniczący Rady przekazał wszystkim radnym do dnia  24 marca 2010 
roku. Zgodnie z przyjętą procedurą nastąpiło:

• Odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wołominie o sprawozdaniu z 
wykonania budżetu Gminy Wołomin  oraz treści   wniosku Komisji  Rewizyjnej  w 
sprawie  udzielenia  absolutorium  Burmistrzowi  Wołomina  za  2009  rok.  ( Treść 
załącznik  Nr  5  do  niniejszego  protokołu  ).  Do  tej  opinii  załączone  są  również 
informacje o opiniach komisji problemowych rady

• Odczytanie opinii składu orzekającego RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu 
gminy za 2009 rok  (Treść załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu ) 

• Odczytanie opinii  składu orzekającego  RIO o  wniosku Komisji  Rewizyjnej  Rady 
Miejskiej  w  Wołominie  w  sprawie  absolutorium   (  Treść  załącznik  Nr  7  do 
niniejszego protokołu )

Pkt 8 

Debata nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wołomin za 2009 rok. 
Treść przedłożonego przez Burmistrza Wołomina sprawozdania stanowi załącznik Nr 8 do 
niniejszego protokołu. 
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Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Zgodnie  z  przewidzianą  prawem  procedurą  zostało  przygotowane  sprawozdanie  z 
wykonania budżetu Gminy  Wołomin za rok 2009. W przewidzianych terminach zostało 
ono  przedłożone  Radzie  Miejskiej  i  Regionalnej  Izbie  Obrachunkowej  w  Warszawie. 
Komisje rady procedowały nad opiniowaniem tego sprawozdania. 
Z całą pewnością można powiedzieć, że do realizacji budżetu Gminy Wołomin dołożono 
wszelkich starań. Za to Burmistrz podziękował skarbnikowi Gminy Pani Anicie Grabowskiej 
i całemu pionowi realizacji budżetu za to, że w tej trudnej sytuacji finansowej kraju, udało 
się  zrealizować  zaplanowany  budżet.   Jest  to  również  zasługa  wszystkich  wydziałów 
urzędu. Za to też Burmistrz podziękował ich naczelnikom i kierownikom.  
Co do samej strony dochodowej to jej realizacja w czasach kryzysu była bardzo trudna. 
Została  ona  wykonana  na  poziomie  90%  zaplanowanego  dochodu,  co  odbiło  się  na 
zmniejszeniu o prawie 3 mln budżetu gminu po stronie dochodu. W większości składały 
się na to dochody z PIT i CIT. Jednak są to dochody gminy z tytułu udziału w dochodach 
państwa i na to gmina nie ma wpływu. Tylko na wysokość dochodów z podatków lokalnych 
władze gminy mają wpływ. Te podatki od osób prawnych są wyegzekwowane na poziomie 
100% , a od osób fizycznych średnio na poziomie 110%. Burmistrz przypomniał, że od 5 
lat, z małą poprawką 3 lata temu,  wysokość podatków lokalnych nie była zmieniana.  Jak 
widać była  to  decyzja  słuszna.  Ustawienie podatków na tym poziomie i  ich skuteczna 
windykacja przez służby podatkowe powoduje wzrost dochodów gminy a nie zmniejszenie 
należności. 
Z planowanych 16 mln. zł deficytu obniżono go do poziomu 12 mln zł. 
Również  wykonanie  inwestycji  jest  na  poziomie  110%  z  otwarciem  rachunków 
niewygasających  to  dobry  kierunek  działania  świadczący  o  prawidłowej  gospodarce 
finansowej w naszej gminie. 
Burmistrz poprosił Radę Miejska o przyjecie sprawozdania za 2009 rok.

Henryka Żabik – radna
Powiedziała, że nie chce polemizować z wnioskiem Komisji Rewizyjnej ale nie może się 
zgodzić ze stwierdzeniem, że radni otrzymali materiał starannie przygotowany. Zapytała 
czy  Regionalna  Izba  Obrachunkowa  w  Warszawie  otrzymała  taki  sam  materiał 
sprawozdawczy jak radni ? Pytała dlatego, że na str. 51 można przeczytać : plan 1290, 
wykonanie  699 tys.   a procent wykonania wskazano na 212%; w dziale 710 rozdział 
71014: plan 300 tys.,  wykonanie 238 tys.  ,  a procent wykonania a procent wykonania 
planu wskazano na 249%; Radna wyliczyła jeszcze kilka takich błędnych wyliczeń.

Anita Grabowska – Skarbnik Gminy
Wyjaśniła, że odnosiła się już do tych spostrzeżeń na posiedzeniach komisji. Jest to błąd 
elektronicznego arkusza kalkulacyjnego. Nie ma to wpływu na prawidłowość wykazanych 
kwot. One są prawidłowe. Regionalna Izba Obrachunkowa otrzymała taki sam materiał 
sprawozdawczy.  Nie  były  wykonywane  żadne  korekty  czy  zmiany  sprawozdania. 
Regionalna  Izba  obrachunkowa  uznała,  że  błędne  wyliczenia  procentów  poziomu 
wykonania  budżetu  nie  mają  żadnego  wpływu  na  prawidłowość  realizacji  budżetu  i 
wykonanie budżetu. 

Zofia Michalik – radna
Prosiła  radnych  by  więcej  uwagi  zwracali  na  istotę  tego  sprawozdania  niż  na  jakieś 
marginalne pomyłki techniczne.  
Zwróciła uwagę obecnych na fakt, że w sytuacji recesji gospodarczej w kraju i w sytuacji 
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spadku zatrudnienia, oczywiście dochody gminy musiały być niższe od zaplanowanych w 
budżecie 2009 o kwotę 2 640 tys. zł. Z tym, że dochody w części przypadającej gminie z 
podatku od osób fizycznych to jest kwota 3 050 tys. zł. Widać z tego zestawienia, że w 
części  zależnej  od Urzędu Burmistrza musiało  nastąpić  jakieś nadwykonanie w rozdz. 
75616  dochody  z  podatków  rolnego,  leśnego,  od  spadków  i  darowizn,  podatku  od 
czynności cywilno prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych. Oznacza 
to,  że  tam gdzie  były  przyczyny zależne od urzędu Burmistrza  to  zanotowano wzrost 
dochodów. W części dotyczącej wydatków, również jest różnica między planem wydatków, 
a  jego  wykonaniem.  Przykładem może  być  dział  600  rozdział  60016  Drogi  publiczne 
gminne różnica wynosi 800 500 zł. A to wynikło szczególnie z niskiego poziomu wydatków 
przy budowie ul. Wiosennej na poziomie 57,62%. Roboty budowlane nie zostały wykonane 
z powodu złych warunków atmosferycznych. Dodatkowo w rozdziale 70005 gospodarka 
gruntami i nieruchomościami tutaj realizacja wydatków nastąpiła na poziomie 54,22%. tak 
niska  realizacja  wydatków w tym dziale  wynikła  z  braku możliwości  prawnych wypłaty 
odszkodowań  za  grunty,  które  przeszły  na  własność  gminy.  W  dziale  710004  plany 
zagospodarowania przestrzennego niski poziom wykonania wydatków w tym rozdziale na 
poziomie 42,17 wynikł z niskiego wykonania realizacji umów na wykonywanie projektów 
decyzji  o  warunkach  zabudowy  wraz  ze  sporządzaniem  analiz  urbanistycznych  oraz 
projektów decyzji o ustaleniu lokalizacji celu publicznego.
Radna zwróciła również na to na co zwracają swoją uwagę komentatorzy lokalnej polityki, 
że gmina jest zadłużona. Przypomniała, że stan zadłużenia Gminy Wołomin wyniósł na 
koniec 2009 roku 29 644 826 zł co stanowi 29, 3% wykonanych dochodów ogółem, przy 
60% dopuszczalnym ustawowo zadłużeniu. Radna jest przekonana, że bardzo wiele gmin 
w  Polsce   życzyłoby  sobie  tylko  taki  poziom  zadłużenia,  przy  aktualnej  recesji  i 
zahamowania gospodarki i  trudnościach ekonomicznych w całym kraju. Dlatego prosiła 
obecnych  na  sali  radnych  by  zechcieli  jej  uwagi  uwzględnić  zanim  wyda  opinię  o 
przedłożonym sprawozdaniu. 

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady
Powitał  przybyłych  na  sesję  przedstawicieli  Rady  Powiatu:  Pana  Starostę  Macieja 
Urmanowskiego,  Pana  Edwarda  Olszowego,  Pana  Rafała  Pazio,  Pana  Marka 
Szafrańskiego, Pana Ireneusza Maślanego. 

Marek Górski – Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów  
                                                                                                                                Wiejskich
Przypomniał, że przyszło polakom żyć i pracować w takim okresie gdzie wydarzenia jakie 
dotknęły nasz kraj. Powinno to wpłynąć na to by Polacy przynajmniej się trochę szanowali 
i podchodzili do siebie z pewną wyrozumiałością.  Rozumiał, że po pewnym czasie życie 
wróci do starych norm, choć nie bardzo eleganckich. 
Odnosząc się do sprawozdania z wykonania budżetu powiedział, że ponad rok temu Rada 
Miejska  przyjęła  budżet  dla  Gminy  Wołomin  na  2009.  Budżet  ten  został  przyjęty 
większością głosów, obecnych na sesji  radnych. Dzisiaj  radni  spotkali  się w obecności 
Naczelników  ,  Dyrektorów,  Prezesów  a  także  pracowników  jednostek  gminy,  którzy 
pomagali  Burmistrzowi  realizować  ten  budżet.  Dzień  w  którym  toczy  się  sesja 
absolutoryjna  jest  dniem wskazanym  by  tym  wszystkim  ludziom podziękować.  To  oni 
czuwają nad realizacją tego co postanowi Rada i nad tym co się w mieście i gminie robi by 
wszystkim mieszkańcom żyło się lepiej.
Podkreślił,  że  na  posiedzeniu  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i  Obszarów 
Wiejskich, w skład której wchodzi 9 radnych, skupiono się na ocenie  realizacji inwestycji. 
Siedmiu  radnych  ze  składu  tej  komisji  głosowało  za  pozytywną  opinią  na  temat 
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przedłożonego  sprawozdania   i  tylko  dwie  osoby wstrzymały  się  od  wyrażenia  opinii. 
Ostatnio też członkowie Komisji Gospodarki  odwiedzili tereny dwóch dużych inwestycji, 
które  są  realizowane  w gminie  tj.  oczyszczalni  ścieków oraz  kompleksu  basenowego. 
Radni, członkowie komisji  uważają, że postęp prac jest prawidłowy i może zachwycać. 
Radny nawet nie myślał, że można w gminie Wołomin zrealizować tak potężną inwestycję. 
Realizacja inwestycji w ramach Funduszu Spójności dobiega końca.  Została wykonana 
infrastruktura w postaci  linii  wodno-kanalizacyjnych i odwodnienie. Zakończono budowę 
boisk przy SP 7, Rozpoczęto adaptacje pomieszczeń w szkole w Duczkach dla potrzeb 
przedszkola.  Wykonano  nawierzchnie  na  wielu  ulicach:  Teczowej,  Reja,  Długą  i  inne. 
Długo by wyliczać, bo tych inwestycji zrealizowanych i w trakcie realizacji, dużych i małych 
jest bardzo dużo. 
Rada powinna ocenić realizację tego budżetu
 
Pkt 9 

Uchwała Nr XXXVII-29/2010 w sprawie absolutorium dla Burmistrza Wołomina za 2009 
rok;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, w obecności 19 radnych na sali obrad, 
za ( udzieleniem absolutorium )  - 11 głosów, przeciw -0, wstrzymało się - 8 radnych

Przewodniczący Rady Andrzej Żelezik ogłosił przerwę w obradach do godz. 16.00

 Po przerwie sesję opuścili radni : Dimitar Jugrew i Grzegorz Wajs.

Pkt 10  

Na wniosek Przewodniczącego Rady Andrzeja Żelezika radni w głosowaniu jawnym 
za –  17  głosów,  przeciw-0,  wstrz  -0  wyrazili  zgodę na zmianę porządku obrad w ten 
sposób, że uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2010 rok będzie procedowana 
jako pierwsza przed uchwałą w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2010 r. 

Mira Prejsner – Pracownik Pracowni Badawczo Szkoleniowej z Warszawy.
Omówiła  przeprowadzone  przez  siebie  badania,  które  wykonała  na  zlecenie  Ośrodka 
Profilaktyki  i Terapii Uzależnień w Wołominie, oraz wyniki tych badań. Ich treść stanowi 
załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

Uchwała  Nr  XXXVII-30/2010  w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki, 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010;

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia 
oraz Komisji Oświaty

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za  - 17 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

                                                   Sesję opuścił radny Krzysztof Gawkowski godz. 16.45
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Uchwała Nr XXXVII-31/2010 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wołomin na 
rok 2010;

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy – Anita Grabowska. Treść 
tego uzasadnienia została załączona do egzemplarza archiwalnego uchwały. 

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich i Komisji Finansów Gminnych. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 12 głosów, przeciw-0, wstrz. -4 osoby

Uchwała Nr XXXVII-32/2010 w sprawie nabycia nieruchomości;

Przedłożone radnym uzasadnienie do projektu uchwały zostało załączone do egzemplarza 
archiwalnego uchwały.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich i Komisji Finansów Gminnych. 

Igor Sulich – Wiceprzewodniczący Rady
Zapytał jakie są plany co do przyszłości  tej nieruchomości ? Czy przeprowadzona została 
analiza  kosztów  jakie  należy  ponieść  na  rekultywacje  tego  terenu  ?Należy  również 
przeprowadzić analizę na jakie cele można będzie ten teren przeznaczyć. 

Henryka Żabik – radna
Zapytała czy to co się tam znajduje nie wymaga dozoru ? 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Odpowiedział, że na dzień dzisiejszy teren wymaga dozoru ze względu na zabezpieczenie 
obiektów jakie się tam znajdują. Obiekt ten to stara oczyszczalnia, dawno wyłączona z 
eksploatacji.  Teren  ten  został  przekazany  na  rzecz  Powiatu  Wołomińskiego,  jako 
darowizna celowa, z przeznaczeniem na urządzenie parkingu policyjnego. Obecnie teren 
wraca do gminy gdyż nie  jest  wykorzystywany na cel  wskazany w darowiźnie.  Obiekt 
pozostaje  pod  nadzorem  PWiK  w  Wołominie.  PWiK  zostanie  zobowiązane  do 
sporządzenia  ekspertyzy  dot  rekultywacji,  neutralizowania  złogów  na  tym  terenie  i 
ochrony. Następnie sprawa tego terenu powróci pod obrady Rady, by zastanowić się nad 
przeznaczeniem tego terenu.
Projekt  uchwały dotyczy  tylko  wyrażenia  zgody przez  Radę  Miejską  w  Wołominie,  by 
można było nieruchomość tę na powrót przejąć na rzecz Gminy Wołomin. Podpisanie aktu 
notarialnego planowane jest na miesiąc maj. Burmistrz będzie na bieżąco informował o 
podjętych działaniach.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała  Nr  XXXVII-33/2010 zmieniającą  uchwałę  Nr  XVIII-37/08  Rady  Miejskiej  w 
Wołominie z dnia 10 kwietnia 2008 roku w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Wołomin;

Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  przedstawił  Radosław  Wasilewski  –  Zastępca 
Burmistrza.  Zmiana  ma  na  celu  przyjście  z  pomocą  osobom  pragnącym  z  rożnych 

12



przyczyn  zmienić  swoja  sytuację  mieszkaniową.  Dzięki  niej  zostanie  wyłaczona  długa 
procedura  dotycząca  zamiany  mieszkań.  Przyjęcie  proponowanej  nowelizacji  „Zasad” 
umożliwi szybszą zamianę mieszkań ( z większego na mniejsze ) w trakcie roku, co z 
reguły powoduje obniżenie opłat za lokal. 

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich i Komisji Finansów Gminnych. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw-0, wstrz. -1 osoba
Uchwała Nr XXXVII-34/2010 w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Starym 
Grabiu;

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Oświaty i Komisji Gospodarki, Rozwoju 
Gminnego i Obszarów Wiejskich

W  wyniku  dyskusji  na  wniosek  Burmistrza  Wołomina  Jerzego  Mikulskiego,  radni 
zdecydowali  o  wprowadzeniu  do  projektu  uchwały  zmiany  polegającej  na  zmianie 
proponowanej  nowej  nazwy  szkoły.  Będzie  ona  brzmiała  „Szkoła  Podstawowa  im.  
Fryderyka Chopina w Starym Grabiu”

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała  Nr  XXXVII-35/2010 w  sprawie  utworzenia  w  Gminie  Wołomin  odrębnego 
obwodu głosowania;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Pkt 11
Do Biura Rady wpłynęły następujące interpelacje radnych:

– Marcina Dutkiewicza w sprawie wpływów do budżetu gminy z tytułu podatku CIT i 
PIT w poszczególnych latach.

– Grupy radnych dotyczącej  wyjaśnienia  postępowania w sprawie postępowania z 
winsokiem mieszkańców w sprawie osunięcia naruszenia ograniczającego prawo 
do korzystania z basenu w Wołominie. 

– Grupy radnych w sprawie informacji dot. „ wysokości wydatków inwestycyjnych na 
miejskie ośrodki kultury”

– Grupy radnych w sprawie wpływów z tytułu naliczanej opłaty adiacenckiej.
– Radnego  Emila  Wiatraka  w  sprawie  planów dot.  wykorzystania  terenu  przy  ul. 

Legionów w Wołominie. 
– Radnego Emila Wiatraka w sprawie zwiększenia liczby punktów sprzedaży alkoholu 

na terenie Gminy Wołomin.
– Radnego  Krzysztofa  Gawkowskiego  w  sprawie  wykonania  przyłączy  wodno-

kanalizacyjnych na terenie gminy.

Odpowiedzi na te interpelacje zostały udzielone. 

Treść złożonych interpelacji oraz odpowiedzi na nie są w Biurze Radni i zainteresowani 
mogą się z nimi zapoznać. 
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Pkt 12
Andrzej  Żelezik – Przewodniczący Rady

– Poinformował, że w imieniu Rady Miejskiej w Wołominie przyjął honorowy patronat 
nad  organizowanym  przez  Miejski  Dom  Kultury  w  Wołominie  VI  Przeglądem 
Artystycznym Wołomin 2010 ( dawniej „Szklany Miś”)

– Wpłynęło pismo od Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym 
z wnioskiem o przekazania terenu na rzecz Stowarzyszenia z przeznaczeniem na 
budowę na nim Środowiskowego Domu Samopomocy. 

– Poprosił  radnych o uczestnictwo w obchodach rocznicy uchwalenia Konstytucji  3 
Maja.

– W dniu  27  kwietnia  2-1-  roku  w sali  widowiskowej  Miejskiego  Domu Kultury  w 
Wołominie  odbędzie  się  konferencja  prasowa  dotycząca  realizacji  projektu 
„ Uporządkowanie gospodarki wodno-kanalizacyjnej aglomeracji Wołomin -Kobyłka”

– Na  ręce  Przewodniczącego  Rady  wpłynął  wniosek  o  nadanie  jednej  ze  szkół 
funkcjonujących na terenie gminy im. Marii i Lecha Kaczyńskich. 

– Przewodniczący  przypomniał  również  o  wniosku  o  nadanie  imienia  dr. 
Olszewskiego MPZOZ Nr 1 w Wołominie oraz o wniosku by jednej z ulic na terenie 
gminy nadać nazwę „Jana Pawła II” oraz innej  „płk. Kuklińskiego”.  Propozycja była 
by te nazwy otrzymały ul. nowo powstałe.

– Przewodniczący zapowiedział, że na jednej z najbliższych sesji odbędzie się debata 
tzw. „energetyczna”. Chodzi tu o omówienie możliwości rozbudowy sieci cieplnej, 
gazowej i elektroenergetycznej na terenie Gminy Wołomin.   

– Przewodniczący  przypomniał  radnym,  o  zbliżającym  się  terminie  końcowym  do 
złożenia oświadczeń majątkowych ( do 30 kwietnia 2010 r.). Druki tych oświadczeń 
są udostępnione w Biurze Rady.

– Konieczne  jest  usprawiedliwienie  nieobecności  radnych  na  sesji  rady  i 
posiedzeniach komisji u przewodniczących komisji. 

Pkt 13

Grażyna Więch – Sołtys wsi Ossów
Zaprosiła  do  wzięcia  udziału  w  szkoleniu  z  zakresu  wypełniania  wniosków  o 
dofinansowanie z Unii Europejskiej  na zadania realizowane w ramach Planów odnowy 
wsi.  Szkolenia odbędą się w dniach 17-30 maja 2010 r. Szczegóły o godz. szkolenia i jego 
miejscu Pani Sołtys poda w najbliższych dniach. 

Karol Ciepielewski – mieszkaniec gminy
Prosił  o udzielenie mu odpowiedzi  na pytania,  które zadał  na sesji  w dniu 17 grudnia 
2009r.  Zrozumiał, dlaczego tej odpowiedzi nie otrzymał wcześniej, bo gdy zabierał głos na 
sesji grudniowej nie przedstawił się i w protokole z tej sesji został określony „ Mieszkaniec 
Wołomina”.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żelezik 
zamknął XXXVII sesję Rady Miejskiej w Wołominie w dniu 22 kwietnia 2010 roku o godz. 
15.20.   Wszystkie  podjęte  w  trakcie  trwania  sesji  uchwały  stanowią  integralna  część 
niniejszego protokołu. 

Protokołowała                                        Sekretarz obrad

Grażyna Płaneta                                       Emil  Wiatrak
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